Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

NBPRAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO. N. 5 20 prr 14 WiR vir2%

OGGETTO: INTEGRAZIONE ATTO DELIBERATIVO N. 420 DEL 29.2.2024 “PROCEDURA
TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI
DISPOSITIVI MEDICI ED ACCESSORI PER LA PREPARAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI
FARMACI ANTIBLASTICI OCCORRENTI ALLE UFA E ALLE UU.0O. DI ONCOLOGIA/JEMATOLOGIA
DELL’ASP DI AGRIGENTO - DURATA TRIENNALE — ESERCIZIO OPZIONE CONTRATTUALE DI
RINNOVO BIENNALE DI CUI ART. 4.2 DEL CAPITOLATO DI GARA - PERIODO 24.4.2024/23.4.2026”

Q
2
STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO LER
e 22
p- N 0% o
PROPOSTAN. 5€% DEL |0 — 03 - 2224 £EX
-
Dirigm@o 11 Dir é&%
Dott.ssg Méria Tir ania S a
e \
VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

x|, | <P |esootosod

( ) Autorizzazione n. del

1l RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE UOC SEF e P.

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 4\/3 5. i 7,
i
e P
L’anno duemilaventiquattro il giorno ak\} A’ TTU\«(}W €1 del mese di _[TATLED nella

sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/Gab del 31/01/2024, acquisito il
parere del Direttore Sanitario, dott. Emanuel§ Cassara, nom,inago con deli‘b\erawn. 376 del 22/02/2023 e s.m.i.,
con I’assistenza del Segretario verbalizzante Dot $6A TELESA @ j W@ Vi adotta la presente delibera

sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
1I Direttore della U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n.
478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020; '

Premesso:

- che con atto deliberativo n. 420 del 29.2.2024 ¢& stato disposto 1’esercizio dell’opzione prevista al punto 4.2
del Capitolato generale/disciplinare di gara “Rinnovo del contratto. La stazione appaltante si riserva la
facolta di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata pari ad anni 2 (due), per un
importo presunto di €. 1.403.690,00,00. La stazione appaltante esercita tale facolta comunicandola
all ’appaltdtore, che & tenuto ad accettare, mediante posta elettronica certificata almeno 30 giorni prima
della scadenza del contratto originario” in favore delle societa aggiudicatarie ex atto deliberativo n. 379
del 9.3.2021 e affidatarie a seguito di scorrimento graduatoria di cui all’atto deliberativo n. 1638 del
13.9.2023, secondo le condizioni tutte degli atti di gara e a quelle economiche offerte, di cui di seguito:

IMPORTO BIENNALE RINNOVO
OO.EE. LOTTO CONTRATTUALE IVA ESCLUSA

1 72.000,00 €
3 11.000,00 €
4 12.800,00 €
6 9.000,00 €
10 9.500,00 €
BECTON DICKINSON 11 38.000,00 €
12 19.000,00 €
13 17.000,00 €
14 39.000,00 €
27 36.000,00 €
29 1.800,00 €
5 9.840,00 €
KLINIKOM SRL 37 870,00 €
7 7.800,00 €
8 12.000,00 €
15 17.600,00 €
GIMAS SRL 17 57.120,00 €
18 17.940,00 €
19 36.000,00 €
22 26.400,00 €
DGMED SRL 23 4.400,00 €

28 8.600,00 €
MACROPHARM SRL 30 8.280,00 €
25 23.840,00 €
A2 SRL 32 $9.000,00 €
BENEFIS SRL 21 138,00 €
20 27.840,00 €
MULTIMEDICAL 24 22.400,00 €
26 56.800,00 €

Totale importo biennale di rinnovo

contrattuale 691.968,00 €

- che per mero errore materiale nella superiore elencazione non ¢ stato inserito il lotto n. 31, nonostante lo

stesso sia stato espressamente riportato nella premessa dell’atto in parola come di seguito “che con atto

deliberativo n. 1638 del 13.9.2023 di presa d’atto dell’inadempimento societa Biolena e di conseguenziale
2



risoluzione contrattuale e scorrimento graduatoria offerte lotti nn. 20, 24, 25, 26 e 31 in favore delle
sottoelencate societd per i prezzi accanto riportati, ovvero per i prezzi unitari offerti in gara: ... lotto n. 31 —
Macropharm srl - prezzo unitario offerto €. 0,78";

- che, conseguentemente occorre integrare I’atto deliberativo n. 420 del 29.2.2024 — per le medesime
motivazioni ivi riportate che si intendono ripetute e trascritte nella presente deliberazione - con la previsione
dell’esercizio dell’opzione contrattuale di rinnovo biennale anche per il suddetto lotto n. 31 in favore

dell’affidatario ex atto deliberativo n. 1638 del 13.9.2023 societa Macropharm srl al prezzo unitario offerto

di €. 0.78 + IVA e al conseguente prezzo biennale di €. 3.120,00 +IVA;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere all’esercizio dell’opzione contrattuale del rinnovo del
contratto di cui al lotto n. 31 discendente dall’atto deliberativo n. 1638/2023 in favore dell’affidatario
Macropharm srl al prezzo unitario offerto in gara di €. 0,78 + IVA e alle medesime condizioni di
aggiudicazione, con espressa riserva di procedere alla revoca del presente atto nel caso in cui gli esiti dei
controlli diano esito infausto per 1’0.E. in parola, secondo il sotto specificato importo biennale di rinnovo

contrattuale:
IMPORTO BIENNALE RINNOVO
O.E. LOTTO CONTRATTUALE IVA ESCLUSA
MACROPHARM 31 3.120,00 €
PROPONE di

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. ESERCITARE [P’opzione prevista al punto 4.2 del Capitolato generale/disciplinare di gara
“Rinnovo del contratto. La stazione appaltante si riserva la facolta di rinnovare il contratto, alle
medesime condizioni, per una durata pari ad anni 2 (due), per un importo presunto di €.
1.403.690,00,00. La stazione appaltante esercita tale facoltd comunicandola all’appaltatore, che é
tenuto ad accettare, mediante posta elettronica certificata almeno 30 giorni prima della scadenza
del contratto originario” in favore della societa Macropharm srl affidataria, a seguito di
scorrimento graduatoria di cui all’atto deliberativo n. 1638 del 13.9.2023 , del lotto n. 31
secondo le condizioni tutte degli atti di gara e a quelle economiche offerte, di cui di seguito:

IMPORTO BIENNALE RINNOYO
. LOTTO CONTRATTUALE IVA ESCLUSA
MACROPHARM 31 3.120,00 €
2. RISERVARSI di procedere alla revoca del presente atto nel caso in cui gli esiti dei controlli diano

esito infausto per I’O.E. avanti citato.

3. DARE ATTO che il quadro economico del presente atto per il periodo biennale di rinnovo
contrattuale ammonta a €. 3.432,00 (€. 3.120,00 + IVA) e che tale onere economico deve essere

imputato come segue sui sottospecificati Bilanci:

Bilancio 2024 (mesi 8):
conto C501010501 €.1.144,00 (CND A)
Bilancio 2025
conto C501010501 €.1.716,00 (CND A)
Bilancio 2026 (mesi 4)
conto C501010501 €. 572,00 (CND A).
4. DISPORRE la notifica del presente atto, quale seguito della comunicazioni pec dell’1.2.2024,

all’0.E. avanti indicato.



5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al ~SEFP, alle Farmacie dei PP.OO. di
Agrigento, Canicatti e Sciacca e al DEC del contratto — Dott.ssa Emanuela Ferrera-
Direttore Farmacia PP.OO. Canicatti — Licata.

6. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, attesa la prossima scadenza del 22.4.2024 e
la necessita e urgenza di assicurare il servizio senza soluzione di continuita.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

1l Direttoré U.O.C. Provveditorato
Dott.ssa_Cinzia Schinelli

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Farse @‘UM«,LQD

Data 14/03/2%

Il Direttore Sanitario

‘ i
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO b

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espressdmi?mﬁ@dal Direttore Sanitario;

DELEY _(r

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL COMMISSARIO/STRAORDINARIO
Dott-GiuSeppe Capodieci

T uey el

oxfrailo di Gestione”

St 0%

/






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 collaboratore am.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

| bell’Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
)L_Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, li 7} & BAR M4 ;
~ o E
1l Referente Ufficio Atti deliberativi
11 collaboratore am.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

SECTUTEN,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
1l collaboratore am.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




		2024-03-15T11:42:45+0100
	ALAIMO DOMENICO




